
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 19/04/2013                                ANO: III Nº:  538      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA N° 089/2013 

 
  

PORTARIA Nº  089/2013,  19 de abril de 2013. 
 

Designa Servidor Municipal para 
desempenho de função. 

 
 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  Designa o Servidor PAULO SERGIO STADLER, RG nº 4.414.668-1, para a 
função de TÉCNICO RESPONSÁVEL pelo Programa de Apoio ao Manejo e 
Fertilidade do Solo – 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 19 de abril de 2013. 
 
 

 
Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
DECRETO N° 3984/2013 

 
 
 

DECRETO Nº 3984/2013,  19 de abril de 2013. 

 
      Altera valor da Taxa de Embarque. 

 
O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Amparado no Parágrafo único do Artigo 2º, da Lei nº 319/2003, de 25 de 

agosto de 2003, fica alterado para R$ 1,46 (um real e quarenta e seis centavos), o 
valor da TAXA DE EMBARQUE DE PASSAGEIROS do Terminal Rodoviário de Céu 
Azul (exceto da linha metropolitana), a partir do dia 1º de maio de 2013. 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL,  19 de abril de 2013. 
 

 
Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO N° 3985/2013 

 
 
 

DECRETO Nº 3985/2013,  19 de abril de 2013. 

 
 Altera valor da Taxa de Embarque. 

 
 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Amparado no Parágrafo Único do Artigo 2º, da Lei nº 319/2003, de 25 de 
agosto de 2003, fica alterado para R$ 0,73 (setenta e três centavos), o valor da 
TAXA DE EMBARQUE DE PASSAGEIROS DA LINHA METROPOLITANA do 
Terminal Rodoviário de Céu Azul, a partir do dia 1º de maio de 2013. 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 19 de abril de 2013. 
 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N° 014/13 

 
 

PORTARIA N.º 014/13, 19 de abril de 2013. 

Concede Progressão Vertical para Servidora 
Público Municipal do Poder Legislativo do 
Município de Céu Azul, e dá outras 
providências. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, especialmente com fulcro na Resolução n.º 
003/2007, 

 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica concedido Progressão Vertical para a Servidora Pública Municipal no 

âmbito do Poder Legislativo de Céu Azul, Senhora CAMILA DE SÁ MARANHÃO, 
brasileira, portadora do RG. 9.337.214-0 SSP/PR, do cargo de Secretária Nível 
“B” referência “Base”, para, Secretária Nível “C” referência “Base”, em virtude da 

comprovação da participação de cursos de capacitação pessoal com carga 
superior a 60 horas anuais e conforme inciso II do artigo 15 da Resolução n.º 

003/2007, de 14 de novembro de 2007. 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 19 de abril 
de 2013. 

 
 
 

Mario Mittmann 
Presidente 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 19/04/2013                                ANO: III Nº:  538      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º006/2013 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 
CONTRATADO: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SEGUROS DE AUTOMÓVEIS PARA 

CONTRATAÇÃO DE SEGURO DO VEÍCULO 

RENAULT MEGANE SD DYN 1.6FLEX A/G 4 

PORTAS, DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU 

AZUL. 

VALOR: R$  1.012,65 (UM MIL E DOZE REAIS E 
SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 

PAGAMENTO:  À VISTA 
DATA:   16 DE ABRIL DE 2013 
ASSINATURA:  MARIO MITTMANN 
   CÉZAR BOCKHORNY 
 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO  
 

 

REF.: Convite nº. 12/2013 – M.C.A. 

 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Jonimar Jung, Gabriela Miotto 

Daroda e Niutes Rosa, comunicam aos interessados na Contratação de empresa para 

execução de serviço de escavação mecânica de vala em rocha, na rua São Salvador (entre 

a Rua Martinho Lutero e Rua Colombo), objeto da licitação Convite nº. 12/2013 – M.C.A., 

que, após a análise e verificação da proposta apresentada, classifica da seguinte forma: 

 

Item nº. 01 

 

Proponente CNPJ Valor Global 

proposto 

Classificação 

Zydek & Moccellin Ltda  02.650.056/0001-17 12.217,00 1ª 

Colpani Construção Civil 

Ltda  

02.457.008/0001-07 12.721,00 2ª 

 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis 

contados da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada (obs. 

Prazo recursal dias 25 e 26 de fevereiro de 2013). 

Céu Azul, 19 de abril de 2013. 

 

Comissão de Licitação : __________          ______________                       ___________                                                                      

Jonimar Jung      Gabriela Miotto Daroda                 Niutes Rosa     

 


